



kirjaamo@intermin.fi

Päiväys/Datum 15.8.2018
Dnro/Dnr TRAFI/264055/04.04.05.03/2018
Viite/Referens SM Dno-2018-282**Liikenteen turvallisuusviraston lausunto työryhmän ehdotuksesta poliisin toimivaltuuksiksi puuttua lennokkien ja miehittämättömien ilma-alusten kulkuun**

Liikenteen turvallisuusvirastolta on pyydetty lausuntoa työryhmän ehdotuksesta poliisin toimivaltuuksiksi puuttua lennokkien ja miehittämättömien ilma-alusten kulkuun. Ehdotuksen perusteella poliisi voisi käyttää puuttumisessa tarpeellisia voimakeinoja tai teknistä laitetta, joka ei aiheuttaisi vähäistä suurempaa haittaa radio- tai muulle viestinnälle tai yleisen viestintäverkon laitteille ja palveluille. Poliisi saisi teknistä laitetta käyttäessään käsitellä lennokin tai miehittämättömän ilma-aluksen käyttöön liittyvää radioviestintää, välitystietoja ja sijaintitietoja.

Liikenteen turvallisuusviraston kiittää mahdollisuudesta lausua ja esittää lausuntonaan seuraavaa:

Liikenteen turvallisuusvirasto pitää erittäin tärkeänä, että poliisilla olisi nykyistä kattavampi toimivalta puuttua lennokkien ja miehittämättömien ilma-alusten kulkuun.

Sähköisen viestinnän palveluista annetun lain 136 §:n mukaisesti pienoismallin ja miehittämättömän ilma-aluksen kauko-ohjaukseen liittyvä viestintä sekä siitä syntyvät välitystiedot katsotaan luottamukselliseksi ja niitä voidaan käsitellä automaattisesti tietojenkäsittelyn avulla ainoastaan tilastollisesti. Liikenteen turvallisuusvirasto pitää nyt tehtyä ehdotusta hyvänä, jotta viranomaisten tiedonsaantioikeus virkatehtävien hoitamiseksi turvataan. Poliisilla tulee virkatehtävien hoitamiseksi olla mahdollisuus muun muassa yhdistää miehittämätön ilma-alus ja lennätystä suorittava henkilö sekä paikallistaa tämä mahdollisten väärinkäytösten estämiseksi.

Liikenteen turvallisuusvirasto haluaisi vielä kiinnittää huomion kansanvälisellä tasolla esiin nousseeseen keskusteluun kansainvälisen siviili-ilmailun yleissopimuksen 3 bis artiklasta ja sen soveltuvuudesta miehittämättömiin ilma-aluksiin. Artikla asettaa jäsenvaltioille vaatimuksen pidättäytyä aseiden käytöstä lennolla olevia siviili-ilma-aluksia vastaan, ettei ilma-aluksessa olevien henkilöiden henkeä eikä ilma-aluksen turvallisuutta saa vaarantaa siinä tapauksessa, että ilma-aluksen kulkuun puututaan.

Susanna Metsälampi
Osastopäällikkö

Päivi Metsävainio
Yksikönpäällikkö

Tämä asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti. Liikenteen turvallisuusvirasto (Trafi)

